OFÍCIO_EXTERNO nº 780/2021

Araucária, 12 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 97/21 – PA 15869/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 97/2021, do vereador Vagner José Chefer, em que
solicita a retirada de lixo na Rua Peru nº 1023 A 1039, a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente – SMMA informou, que in loco foi realizado o auto de notificação à proprietária do
imóvel com prazo para a retirada de resíduos. Vale informar também, que a presente
demanda foi apresentada à Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS, onde foi
encaminhada ao CRAS da região de abrangência para visita domiciliar e encaminhamentos
para a família da proprietária do imóvel com os resíduos, se necessário.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO
                Secretário Municipal de Governo